per i dipendenti AREACOM” (CIG B64292E6FC), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla 

Soc. Edenred Italia S.R.L., con sede in Milano, via Via G. B. Pirelli, n.18, P.I. 09429840151 C.F. 01014660417, per 

l’importo complessivo pari ad euro 13.746,29 (tredicimilasettecentoquarantasei/29) IVA esclusa (comprensivo di 

oneri della sicurezza pari ad euro 26,29) a seguito del ribasso del 2% sull’importo posto a base d’asta di euro 

14.000,00;  

DATO ATTO che con il provvedimento in parola è stato disposto l’impegno di spesa a favore della Soc. Edenred 

Italia S.R.L. della somma complessiva di euro 6.000,00 (seimila/00) sul capitolo 81 ed euro 3.300,00 

(tremilatrecento/00 sul capitolo 381 del Bilancio di previsione Finanziario 2025-2027, rinviando a successivi atti 

l’effettuazione dell’impegno della residua somma dell’affidamento in parola;  

TENUTO CONTO che per il periodo dal 01/11/2025 al 31/12/2025 sono stati caricati attraverso la piattaforma 

Edenred n. 196 buoni pasto elettronici per i dipendi AreaCom;  

VISTA la fattura n. N43087 del 23/01/2026 (Prot. n. 368 del 27/01/2026) rimessa dalla Soc. Edenred Italia S.R.L. 

di importo pari a euro 1.344,56 (milletrecentoquarantaquattro/56) oltre Iva di euro 53,78 (cinquantatre/78) per la 

fornitura di n. 196 buoni pasto elettronici per il periodo sopra indicato;   

DATO ATTO che l’importo complessivo derivante dal presente atto ammonta ad euro 1.398,34 

(milletrecentonovantotto/34) Iva inclusa;  

PRECISATO che il CIG acquisito per la presente procedura è il seguente: B64292E6FC; 

RITENUTO di dover procedere, come previsto nella determinazione n. 42 del 01/05/2025, ad impegnare a 

favore dell’OE Edenred Italia s.r.l. la somma di euro 845,12 (ottocentoquarantacinque/12) sul capitolo 81 del 

bilancio di previsione Finanziario 2025-2027 – esercizio 2026; 

VISTO l’articolo 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) che all’art. 

17-ter del decreto n. 633/1972 stabilisce nuove disposizioni in materia di versamento IVA relativamente alle fatture

[...]

DATO ATTO che in ottemperanza del suddetto meccanismo “split payment” l’importo dell’IVA relativo alle fatture 

di cui sopra, pari ad euro 53,78 (cinquantatre/78) sarà corrisposto direttamente all’Erario, mentre alla Soc. Edenred 

Italia S.R.L.  sarà corrisposto l’importo di euro 1.344,56 (milletrecentoquarantaquattro/56);  

PRESO ATTO della dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 
136/2010 acquisita al prot. n. 2239/25 del 22/05/2025; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Soc. Edenred Italia S.R.L.  come evidenziato nel DURC Numero

[...]

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo: 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione;  

2. di impegnare a favore dell’OE Edenred Italia s.r.l. la somma di euro 845,12 (ottocentoquarantacinque/12) 

sul capitolo 81 del bilancio di previsione Finanziario 2025-2027 – esercizio 2026; 

3. di liquidare e pagare la somma di euro 1.344,56 (milletrecentoquarantaquattro/56) Iva esclusa in riferimento 

alla fattura n. N43087 del 23/01/2026 (Prot. n. 368 del 27/01/2026) rimessa dalla Soc. Edenred Italia S.R.L. 

per la fornitura di n. 196 buoni pasto elettronici relativi al periodo 01/11/2025-31/12/2025 di cui 

all’affidamento della “Fornitura Buoni Pasto elettronici per i dipendenti AREACOM” (CIG B64292E6FC),